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Hosebåndet 
Medlemsblad 

Nr. 3 – Februar 2011 - 24. årgang 

 

Så er det igen tid til lidt udgydelser fra instruktørens skarpe tunge! 

De sidste par gange jeg har skrevet her til bladet, har jeg 
klaget lidt over manglende tilgang, manglende forståelse, 
manglende fornyelse osv. osv. 

Er det virkelig så galt fat med folkedansen? 

Svaret er et stort og rungende NEJ !! 

Selvfølgelig mangler vi en masse nye/unge medlemmer, men 
det er jo ikke kun hos os det går sådan. Andre fritidsaktiviteter-
/sportsgrene sukker lige så meget som os. 
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Vill har ordet 

 
Vi skal derfor holde fast i, at det vi interesserer os for, nemlig 
dansen og musikken, rummer så mange aspekter og gode 
ting, så alle os der fortsat dyrker folkedansen og musikken 
stadig kan ha’ stor fornøjelse og glæde af det! Jeg som 
instruktør vil selvfølgelig meget gerne ha’ mange nye dansere, 
men min fornemmeste opgave må her og nu være, at skabe et 
danseforum, hvor dem der er aktive glæder sig til at komme og 
danse, og har det sjovt med det, samtidig med der fortsat 
bliver undervist og rettet. 

Først i januar var ”danseben” blevet engageret til en opvisning 
i forbindelse med et foreningsjubilæum. Det foregik langt 
udenfor lands lov og ret, nærmere bestemt i Fårevejle. Det 
viste sig dog, da dansen gik i gang efter vores opvisning, at 
hallens dansegulv var fyldt med glade dansere. Jeg ved ikke 
hvor mange der var, men jeg var meget overrasket over, det 
stadig kan lade sig gøre at samle så mange til en legestue!  

Forrige lørdag holdt Stenløse-Veksø legestue med Ramsø 
Spillemandslaug og Susanne som instruktør. Der var ikke nær 
så mange dansere, men salen var fyldt og næsten alle var på 
gulvet hele aftenen. Godt nok var næsten alle + 55, men der 
var en utrolig danselyst og stemning hele tiden.. Det betyder 
selvfølgelig også meget at musikken og instruktøren leverer et 
super godt arbejde! 

Men når man har sådan nogle oplevelser får man en følelse af 
at folkedansen nok skal overleve. På et eller andet tidspunkt vil 
vores glæde ved dansen og musikken blive ”accepteret” og så 
vil der igen komme mere gang i dansen. Måske ikke i samme 
foreningsstruktur som vi ser nu, men så på en anden måde. 

Jeg har også lige været inde på CBS og lave en aften med 
folkedans for ca. 300 unge fra mange forskellige lande. Det er 
en utrolig livsbekræftende oplevelse at få så mange ”ikke 
dansere” til at juble og ha’ det så sjovt over 2 timers folkedans! 
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Vores datter Nanna har lige lavet et tværfagligt eksamens-
projekt om kultur, hvor hun og 2 kammerater valgte at skrive 
om folkedans. Et er at de lavede et rigtig godt projekt og en 
super god fremlæggelse, men det jeg hæftede mig mest ved, 
var den meget positive reaktion fra såvel kammerater som 
lærere, der var meget interesserede i dansen og dens 
baggrund og historie. 

PS: Nanna fik 12 !! 

 

Så jo - jeg er lidt fortrøstningsfuld med hensyn til folkedansens 
fremtid! 

 

Hilsen en glad danseinstruktør. 

Vill. 

 

 
Danseglæde – Høstfesten 2009   
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Skovtur 2011 
 

Skovturen søndag den 18. september 2011går til Christiania. 
Nærmere om mødetid og –sted følger senere. 

 

Bådsmandsstrædes 
Kaserne eller 
Prinsessegades 
Kaserne var en 
kaserne fra 1836, 
beliggende i 
Bådmandsstræde på 
Christianshavn. 

Kasernens 34 ha 
store område 
afgrænses til dels af Christianshavns voldanlæg (Nyværk). 
Bådsmandsstrædes Kaserne husede Kongens Artilleri-
regiment og Hærens Materielkommandos Rekrutskole, 
Ammunitionsarsenalet samt i en kortere periode Livgardens 
vagtkompagni. I det omkringliggende kvarter findes flere 
militære faciliteter, bl.a. et ammunitionsarsenal. Ligesom 
kasernen har de ikke været i militær brug siden 1968. 

I området lå allerede militære bygninger i form af krudthuse på 
Christianshavns Vold fra 1600- og 1700-tallet. Den første 
bygning, der blev rejst på selve kaserneområdet, var selve den 
lange kasernebygning (1835-37) i klassicistisk stil, der findes 
endnu, nu kaldet "Fredens Ark". Kun halvdelen af den 
planlagte bygning blev opført, og bygningen er aldrig blevet 
komplet, hvorfor den - modsat intentionen - er asymmetrisk. 

Blandt de ældste bygninger er et hømagasin, nu kaldet 
"Operaen" (1830'erne, muligvis af ingeniørløjtnant Nickolin), 
Den grønne Hal (ridehal fra 1847, fredet) og Landetatens 
Laboratorium, kaldet Mælkebøtten, der minder om den 
spartanske arkitektur, man kan finde i Dansk Vestindien (1845-
47, fredet). 

http://da.wikipedia.org/wiki/Kaserne
http://da.wikipedia.org/wiki/1836
http://da.wikipedia.org/wiki/Christianshavn
http://da.wikipedia.org/wiki/Hektar
http://da.wikipedia.org/wiki/Kongens_Artilleriregiment
http://da.wikipedia.org/wiki/Kongens_Artilleriregiment
http://da.wikipedia.org/wiki/H%C3%A6rens_Materielkommando
http://da.wikipedia.org/wiki/Ammunitionsarsenalet
http://da.wikipedia.org/wiki/Livgarden
http://da.wikipedia.org/wiki/Milit%C3%A6r
http://da.wikipedia.org/wiki/1968
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Krudthus&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/wiki/Christianshavns_Vold
http://da.wikipedia.org/wiki/1835
http://da.wikipedia.org/wiki/1837
http://da.wikipedia.org/wiki/Klassicisme
http://da.wikipedia.org/wiki/1830%27erne
http://da.wikipedia.org/wiki/1847
http://da.wikipedia.org/wiki/Dansk_Vestindien
http://da.wikipedia.org/wiki/1845
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/48/B%C3%A5dsmandsstr%C3%A6des_Kaserne_c_1840.jpg
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Skovtur 2011 
 

Dertil kommer Den grå Hal (1853, flyttet fra Holcks Bastion ved 
Vestervold, genopført 1891, fredet) og de tre 
magasinbygninger af træ ("Laden, loen og grisestien") opført i 
tidsrummet mellem de slesvigske krige 1852–53 og flyttet fra 
Fredericia Voldterræn til Landetatens Laboratorium i perioden 
1878-1886. 

Artillerimagasinet ved Prinsessegade (nu "Loppen", fredet) er 
fra 1863 og tegnet af J.H. Nebelong i rundbuestil. Landetatens 
Laboratoriums hovedmagasin, nu "Multihuset" (1871 af 
ingeniørkaptajn Petersen, fredet) er også i rundbuestil, hvilket 
også gælder klyngen af fabriksbygninger ("Fabrikken", 
"Månefiskeren" og "Bade- og Sundhedshuset") i nærheden.  

Anlægget består af en værkstedsbygning til laboratoriet, kedel 
og maskinhus opført 1887 efter tegninger af A. Kohl. 
Værkstedsbygningen er senere forhøjet fra 2 til 3 etager. 
"Løvehuset" i nærheden var oprindeligt officersboliger og er 
opført 1891 i røde sten i kontrast til de gulstensbygninger, der 
præger den gamle kaserne. 

Området, der nu kaldes "Mælkevejen" (1886-87), består af 6 
oprindeligt ens toetages kasernebygninger med forlægninger 
øverst og stalde nederst. Tilsvarende er "Psyak" en række 
barakker, også arrangeret i et gridmønster. Begge 
bygningsgrupper er i dag meget ombyggede. 

Under Operation Safari den 29. august 1943 angreb tyske 
tropper de danske militæranlæg, herunder også 
Bådsmandsstrædes Kaserne. Den indkvarterede styrke bestod 
da af ca. 25 befalingsmænd og menige (hjælpetropper, 
reservehåndværkere og reservehåndværkselever). Kl. 4,20 
sprængte tyskerne kaserneporten med en sprængladning. 
Efter skudveksling lykkedes det at få etableret forbindelse med 
tyskerne, og kasernen blev derefter, idet ordre forinden var 
indhentet i generalkommandoen, under protest overgivet til  

 

http://da.wikipedia.org/wiki/1853
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Holcks_Bastion&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/wiki/1891
http://da.wikipedia.org/wiki/De_slesvigske_krige
http://da.wikipedia.org/wiki/1852
http://da.wikipedia.org/wiki/Fredericia
http://da.wikipedia.org/wiki/1878
http://da.wikipedia.org/wiki/1886
http://da.wikipedia.org/wiki/1863
http://da.wikipedia.org/wiki/J.H._Nebelong
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Rundbuestil&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/wiki/1871
http://da.wikipedia.org/wiki/1887
http://da.wikipedia.org/wiki/1887
http://da.wikipedia.org/wiki/Operation_Safari
http://da.wikipedia.org/wiki/29._august
http://da.wikipedia.org/wiki/1943


Side 6 send indlæg til: orregaard@webspeed.dk 

Skovtur 2011 
 

føreren af den tyske styrke, der var på mellem 100 og 200 
mand. 

Det er også her på kasernen, at retsopgøret mod de 
hjemvendte Frikorps Danmark-folk fik sin ende i form af 
henrettelser af op mod 100 danske officerer. Det samme gjaldt 
de danskere, der havde udøvet terror mod civilbefolkningen på 
tyskernes vegne, dvs. medlemmer af HIPO, Petergruppen, 
Birkedalgruppen og Lorenzen-gruppen. 

Bygningerne blev besat i september 1971 og området har 
siden været kendt som Fristaden Christiania. 

Store dele af den gamle bygningsmasse, bl.a. Den Grå Hal og 
Den Grønne Hal er stadig intakte, og har fået fredningsstatus. 
Nogle bygninger var allerede blevet fredet i 1974, herunder 
"Loppen", men  

Christianialoven af 1989 ophævede både bygnings- og 
landskabsfredningslovenes gyldighed for fristadens område. 
Med loven om normalisering af Christiania af 2003 blev lovene 
atter sat i kraft, og i 2007 og 2008 blev 14 bygninger fredet. 

Historien siden da kan vel fylde flere numre af Hosebåndet, så 
tag med og se hvordan der er i dag. 

Skovtursudvalget 

Inge og Jens Ingelise og Benny 

  

Kirsten og Svend Ragnhild og Ole 

Fastelavn 

Der er tøndeslagning søndag den 6. marts. Der er fremlagt 
invitation og tilmeldingsliste. 

http://da.wikipedia.org/wiki/Retsopg%C3%B8ret
http://da.wikipedia.org/wiki/Frikorps_Danmark
http://da.wikipedia.org/wiki/Henrettelse
http://da.wikipedia.org/wiki/Terrorisme
http://da.wikipedia.org/wiki/HIPO
http://da.wikipedia.org/wiki/Petergruppen
http://da.wikipedia.org/wiki/Birkedalgruppen
http://da.wikipedia.org/wiki/Lorenzen-gruppen
http://da.wikipedia.org/wiki/September
http://da.wikipedia.org/wiki/1971
http://da.wikipedia.org/wiki/Fristaden_Christiania
http://da.wikipedia.org/wiki/Den_Gr%C3%A5_Hal
http://da.wikipedia.org/wiki/Bygningsfredning
http://da.wikipedia.org/wiki/1974
http://da.wikipedia.org/wiki/Christianialoven
http://da.wikipedia.org/wiki/1989
http://da.wikipedia.org/wiki/2003
http://da.wikipedia.org/wiki/2007
http://da.wikipedia.org/wiki/2008
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Intern afslutning 

HUSK DET NU 

SÆT X i 

 

 

 

LØRDAG DEN 7. MAJ 

 

Intern afslutning i Kulturcentret og 

foreningslokalet 

 

vi starter kl. 17.00 og alle bedes komme i det 

rigtig pæne tøj. 

 

(fortsættelse følger i næste nummer)   
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Kulturpris 

 

 

Den skulptur vi modtog den 4, november er lavet af 
billedhuggeren Steffen Lüttge der 
holder til i Den gamle knivfabrik i 
Rådvad.  

Der er opstillet flere skulpturer af 
Steffen Lüttge i kommunen. I 
Vandtårnsparken er opstillet 
skulpturen Kulturskulptur fra 2002. 
Det er denne skulptur, der i lille 
udgave uddeles som en del af 
kulturprisen. 

Bestyrelsen modtager stadig gerne 
forslag til hvordan vi anvender 
prisen.   
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Bal-/selskabsdans 

 

Efter dansens dag på Frilandsmuseet var der blevet interesse 
for at danse nogle af de gamle baldanse.  

Derfor har Vill valgt at gennemgå nogle af disse danse de 
torsdage, hvor vi har medlemsaften. 

For at vi kan nyde resultatet af Vills og vore anstrengelser er 
der planer om at danse nogle af dansene til Intern Afslutning. 

 

Mon ikke les Lancier bliver en af 
dem. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

I år afholdes: 

Høstfesten på Blåkildegård, lørdag den 20. august 

Dansens Dag på Frilandsmuseet, søndag den 28. august  
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Udvalg 

Vi har nu arrangeret ni skovturer og det kniber med at finde på 
nye ideer. Derfor er vort sidste arrangement turen den 18. 
september. Ønsker I at præge skovturene de næste år så 
meld jer den 12. maj på generalforsamlingen. 

Skovtursudvalget 

 

Foreningens udvalg 

Dragtudvalg: 
Henning Fruergaard, bestyrelses kontakt 
Grethe Roger Jensen 
Lise Hansen 
Annie Quistgaard 

Informationsudvalg: 
Tina Ørregaard, formand 
Benny Vendrup  
Ole Lundum 
 
Skovtursudvalg: 
Inge & Jens Hjorth 
Ingelise & Benny Vendrup  
Kirsten & Svend Krogh 
Ragnhild & Ole Lundum  
 
Kontakt til Taastrup Børnedanserforening: 
Anette Dahl  
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Oplysningssiden 
   
Formand Ole Lundum 43992126 olelundum@hotmail.com 

Næstformand 

Anette Dahl Nielsen 43996654 cran@privat.dk 

Kasserer Peter Jørgensen 43521079 psjoe@mail.tele.dk 

Sekretær  

Jens Frede Hovmand 43991331 jfhovmand@hotmail.com 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer   

Kirsten Krogh 43996838 kskrogh@mail.dk 

Tina Ørregaard 60603256 orregaard@webspeed.dk 

Henning Fruergaard 44918827 lh.fruergaard@email.dk 

Suppleanter   

Kirsten Harder 29336250 kirstenharder@live.dk  

Janni Culleton 43717307 Janni1@a.cirque.tv 

Instruktør Vill Plesner-Petersen 47520876  

Spillemand Jan Sørensen 56292175  

Spillemand Steen Jagd 36450535  

Medlemskontingentet er pr. måned i sæsonen 2010-11: 

Voksne: 125 kr. Børn 60,00 kr. Passive: 25 kr. 

Indbetalinger til foreningen af kontingent eller gebyrer for deltagelse i 
arrangementer kan ske til foreningens konto: 

Regnr.: 5471 Kontonr.: 1524072 

Sæsonprogram 2010 – 2011: 

Medlemsaften Kulturc/foren.lok 24/2 Kl. 20 00 

Tøndeslagning Kulturcentret 6/3 Se indbydelse 

Sidste danseaften Kulturcentret 28/4 Kl. 20 00 

Intern afslutning Kulturc/foren.lok 7/5  

Generalforsamling Kulturcentret 12/5 Kl. 19 30 

Skovtur Prinsessegade 18/9  

Høstfest Blåkildegård 20/8  

Dansens dag Frilandsmuseet 28/8    

mailto:olelundum@hotmail.com
mailto:cran@privat.dk
mailto:psjoe@mail.tele.dk
mailto:jfhovmand@hotmail.com
mailto:kskrogh@mail.dk
mailto:orregaard@webspeed.dk
mailto:lh.fruergaard@email.dk
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Vi gratulerer 

 

 

Jørgen Amon Amonsen 
Refsnæsgade 54, 1.tv 
2200 København N 
70 år den 24. februar 2011 

Bodil Jeppesen 
Parkvej 69 1.tv 
2630 Taastrup 
80 år den 7. marts 2011 
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